

Fragen des Kreistagsmitgliedes Nicolas Kuboschek zur Fragestunde im Rahmen der Sitzung des Kreistags am 7.11.2022:

Die beiden Zusatzfragen zur zweiten Frage können wie folgt beantwortet werden:

Zusatzfrage 1: Wie viele Kubikmeter Gas werden durch die Einrichtung der Notdienste eingespart?

Antwort: Die prognostizierte Einsparung aufgrund des abgesenkten Heizungsbetriebs beträgt bei einem durchschnittlichen Witterungsverlauf für die Liegenschaften am Riversplatz ca. 7.000 kWh, für den Bachweg 9 ca. 1500 kWh. Hinzu kommen die Einsparungen, die durch den abgesenkten Heizungsbetrieb in den beiden Außenstellen in Grünberg sowie in den Liegenschaften der 53 Schulen des Landkreises im selben Zeitraum realisiert werden.

Zusatzfrage 2: Wie wurde das errechnet?

Antwort: Grundlage der Berechnung ist eine Absenkung des Tagbetriebes auf Nachtabenkung um ca. 5 Grad Celsius und die Annahme, dass pro Grad Absenkung ca. 6 Prozent des Tagesverbrauches eingespart werden. Die tatsächliche Einsparung ist witterungsabhängig. Eine Zählerablesung erfolgt im Nachhinein. Die tatsächliche Einsparung kann somit erst im Nachgang errechnet werden.

